
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                  О Государственном комитете Российской Федерации 

                   по антимонопольной политике и поддержке новых 

                              экономических структур 

 

             В соответствии с частью 1 статьи 8,  пунктами  "г",  "е",  "ж" 

        статьи  71  Конституции  Российской  Федерации  и в целях повышения 

        уровня управления в антимонопольных органах  п о с т а н о в л я ю: 

             Установить, что  Государственный  комитет Российской Федерации 

        по  антимонопольной  политике  и  поддержке   новых   экономических 

        структур имеет статус, равный статусу федерального министерства. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             27 февраля 1995 года 

             N 201 


        


